
Corso di laurea in TECNOLOGIE FISICHE INNOVATIVE A.A. 2009/2010 
Programma Quadrifoglio 

 
TERZO ANNO 

 
I TRIMESTRE 

 
Dal 28 settembre 2009 al 5 dicembre 2009 

 
 DOCENTE Lunedì Aula Martedì Aula Mercoledì Aula Giovedì Aula Venerdì Aula 

FISICA DELLO 
STATO SOLIDO 

Giovannini 11-13 
 

G4   9 – 11 G4 9 – 11 G4   

ELEMENTI DI 
STRUTTURA 
DELLA 
MATERIA 

 
Montoncello 

 
9 - 11 

G4    
11 – 13 

 
G4 

 
11 – 13 

 
G4 

  

TECNOLOGIE 
DELLO SPAZIO 

Labanti 14.30-
17.30 

G4       9-12 G4 

FISICA DEI 
DISPOSITIVI 
ELETTRONICI 

Cotta 
Ramusino 

 

   
11 - 14 

 
G4 

14.30-17.30 G4 da 
novembre 

info 2 

    

 
 



II TRIMESTRE 
 
 
 

                                 Periodo dal 7 gennaio 2010 al 11 gennaio 2010 
 DOCENTE Lunedì 11 Aula Martedì Aula Mercoledì Aula Giovedì 7 Aula Venerdì 8 Aula 

 
 

PROGETTAZIONE 
CAD CAM II 

(insegnamento 
opzionale) 

 

 
Nicola Baldanza 

Fondazione 
Aldini 

Valeriani 
9-18 

    
 

 
 
 

 
9.00-   
13.00 
14.30-
18.30 

 
 

G4 

 
9.00-   
13.00 
14.30-
18.30 

 
 

G4 

Periodo dal 12 gennaio 2010 al 10 febbraio 2010 
 AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA 

                                Periodo dal 16 febbraio 2010 al 18 febbraio 2010 

 
 

NUOVI MATERIALI 
NUOVE 

TECNOLOGIE 

 
Battistino Carniglia 

(A-L)  
Giuseppe Giannone 

(M-Z) 

  Martedi 16 
 

9.00-
13.00 
14.30-
18.30 

 
 

G4 

Mercoledi 17 
 

9.00- 
13.00 
14.30- 
18.30 

 
 

G4 

Giovedi 18 
 

Fondazion
e Aldini 
Valeriani 

9-18 

   

Periodo dal 19 febbraio 2010 al 22 marzo 2010 

 AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  
 
 
 
 
 
 
 



III TRIMESTRE 
 

                                  Periodo 26 marzo 2010 al 31 marzo 2010 
 DOCENTE Venerdì 26 Aula Lunedì 29 Aula Martedì 30 Aula Mercoledì 31 Aula   

NORMATIVA E 
TECNOLOGIA DEI 

SETTORI INDUSTRIALI 
(insegnamento 

opzionale) 

 
Paolo Capelli 

 
9.00- 
13.00 
14.00- 
16.00 

 

 
 

G4 

 
9.00- 
13.00 
14.00- 
16.00 

 
 

G4 

 
9.00- 
13.00 

 

 
 

G4 

 
Fondazione  

Aldini 
Valeriani 

9 - 18 

 
 
 

  

Periodo dal 8 aprile 2010 al 7 maggio 2010 
 AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA 

                                        Periodo dal 12 maggio 2010 al 17 maggio 2010 
 

SISTEMI DI QUALITA’ 
COLLAUDI E 
CONTROLLI 

 
Renato 

Barbieri (A-L) 
 

Eliana Grossi 
(M-Z) 

Lunedi 17 
 

Fondazione  
Aldini 

Valeriani 
9 - 18 

   Mercoledi 12 
 

9.00- 
13.00 
14.30- 
18.30 

 
 
 

G2 

Giovedi 13 
 

9.00- 
13.00 
14.30- 
18.30 

 
 
 

G2 

  
 
 
 

Periodo dal 18 maggio 2010 al 17 giugno 2010
 AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  AZIENDA  

 
 
 


